
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 
COPIA 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 13 DEL 25.02.2019 

 
 
 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 
CONFERMA TARIFFE ANNO 2019           

 
 
 

             L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 15:40 nella Sede 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Stato 
TRAVERSARI MARCO SINDACO P 
CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 
BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 
BUGOSSI MIRTA ASSESSORE P 
GIANNINI ELENA ASSESSORE P 

  
  Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 13 del 25.02.2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Richiamata: 
la propria  deliberazione n. 37 del 16.03.2018 con la quale sono  state approvate le tariffe - per 
l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e i Diritti sulla Pubblica Affissione anno 2018; 
 
Visto l’art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000 n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8 della 
Legge 28/12/2001 n. 448, che stabilisce che le aliquote di imposta e le tariffe per i tributi e per i servizi 
locali devono essere deliberate entro la data di approvazione del Bilancio di Previsione;  
 
Richiamato l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296 del 27/12/2006 il quale dispone che gli Enti Locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la Deliberazione del Bilancio di Previsione con effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;  
 
Rilevato che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., ai fini dell’approvazione 
dello schema di Bilancio di Previsione 2019/2021, la competenza in materia di approvazione delle tariffe 
spetta alla Giunta Comunale; 
 
Considerato che con decreto Ministero dell’Interno del 25 Gennaio 2019 è stato approvato il 
differimento di approvazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione per l’anno 2019/2021 
dal 28 Febbraio  al 31 marzo 2019 (G.U. Serie Generale n. 28 del 2.02.2019) ; 
 
Ritenuto,  di confermare, anche per l’anno 2019, le tariffe dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del 
Diritto sulle Pubbliche Affissioni adottate nell’anno 2018, con gli importi di cui alla tabella allegata sub. 
A)  
che costituisce parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 Preso atto dei pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 sull'Ordinamento 
degli Enti Locali: 
 
 Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

1°) - DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2°) - DI CONFERMARE per l’anno 2019 relativamente all’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto 
sulle Pubbliche Affissioni, di cui al capo I del Decreto Legislativo 15 novembre 1993 n. 507 e 
successive modificazioni ed integrazioni, le tariffe già applicate nel 2018, che si confermano, con 
gli importi indicati nella tabella sub. A) allegata alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale;  

3°) - DI INVIARE la presente deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze, come previsto 
dall'art. 52, comma 2, del D. Lgs. n. 446/1997, seguendo la procedura di trasmissione telematica 



 

 

disponibile sul portale www.portalefederalismofiscale.gov.it, secondo quanto, da ultimo, disposto 
dall'art. 1 del D.L. 9 giugno 2014, n. 88;  

4°) -  DI INCARICARE gli uffici preposti per quanto di competenza a volerne provvedere la pubblicazione 
nei modi e termini previsti; 

 
5°) – DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 del 

D. Lgs. N. 267/2000; 
 
6°) – DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 

18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime votazione palese trattandosi di deliberazione da 
adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio e costituente allegato obbligatorio 
dello stesso. 

 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del presente 

atto. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 25.02.2019 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to TRAVERSARI MARCO  F.to MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 
trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio (artt. 124 e 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 
Addì, 11.03.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MERLINI FRANCESCA 

_________________________ 

 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
11.03.2019 al 26.03.2019, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MERLINI FRANCESCA 

_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
Addì,__________________      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MERLINI FRANCESCA 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 11.03.2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________________________________________________________ 
 


